15. Quia conclusio faciliti admittenda est,
li. iuramento, contractus confirmatur.
Amat. cū alios, n. 7. Hermof. vbi proxime,
num. 5. Seraphin. de priuileg. iurament. pri-
uileg. 7. aut si interuenient clausula pre-
carii, constitutive, Amat. alios referens,
num. 8. Vel si instrumento venditionis
clausula guarentigia interatur, Amat. n.
9. vbi allegat Bald. in l. 1. C. de sentent. que
pro eo quod inter. Fabian. de Monte de
emption. q. 6. n. 40.

16. Vbi autem venditor tradere recusat
non obtemperans judicis præcepto po-
test ei manu militari res auferri, Mares-
cot. qui testatur ita fulle decimus, d. n.
11. Amat. num. 10. Hermof. num. 3. Oshald.
sup. Plot. in l. 1. quando, num. 171.
C. unde vi. licet Ant. Fab. de errorib. decad.
17. error. 7. num. 6. teneat, sō. iū. pōnārū,
& multarium communione posse ven-
ditem ad tradendum compelli.

17. An idem, quod de venditore, dicendū
sit de eo, qui emit cū pacto de retrouen-
dendo, quōd scilicet ad tradendum rem
præcisè teneatur? dubia quæstio est, & in
terminis iuriū communis est, non teneri, at ex l. 42. tit. 5. p. 5. contrariū
probari videntur. Vide Greg. Lop. ibi glos.
4. vbi Hermof. alios laudat, Cattill. vbi
proxime, Pinell. in l. 2. part. 2. cap. 3. n. 21.
C. de reg. vendit. Cardin. Tutsch. sup.
num. 3. Ant. Gom. in d. cap. 2. num. 29. ad
fin. Aretin. conf. 6. in princip. & de iure Re-
gio tenendum est, promissionem de vē-
dendo idem operari, ac venditionē, cum
ex pacto nudo oriatur actio, l. 2. tit. 16.
lib. 5. Recopilat. Hermof. in l. 10. glos. 1.
n. 10. tit. 5. p. 5.

Ibi: Scio etenim posse iure defendi.
18. Aduersus conclusionem communem
traditam, num. 14. quod scilicet venditor
cogi non possit præcisè ad rem traden-
dam, quanvis possidat, sed quod inter-
esse solueretur, pro viribus de-
fendit Fatchin. controversial. lib. 2. cap.
30. pert. 2. vñiusque sententia fundamē-

ta referens, & contrarijs satisfaciēs, Ant.
Fab. sup. decad. 85. error. 4. Sed à priore de-
viandum non est. Vt cum iuretur in item
contra venditorem, qui rem non tradit,
doceat laudati ab Hermof. in d. 1. 7. glos.
4. num. 4. tit. 5. p. 5.

Vers. Primum, eam decisionem.

Constitutio d. 1. quæst. non obtinet lo-
cum, vbi ex contractu ab quo traditione
dominium transferunt, quoniam runc ex
quo quis contraxit ius in ea acquirit, vñ
de licet posse alius emat, & rem acci-
piat, potior non erit. Ant. Gom. d. cap. 2.
num. 20. vers. Septimo, principaliiter exten-
de, ad med. Molin. disp. 369. n. 7. Mozz.
d. cap. de naturalib. emption. num. 34. Bar-
bos. in d. 1. quæst. à num. 13. Merlin. d. q.
30. num. 7. Gregor. Lop. in d. 50. glos. 1.
Lefsi. d. dubit. 20. num. 1. 41. Fular. de sub-
stitutionib. quest. 674. num. 30. Peregrin. de
fidei commis. art. 51. n. 7. Pct. Barbo. in ru-
bric. part. 2. num. 85. ff. solut. matrimonio.
Hermof. cū alios in d. 1. 50. glos. 1. n. 23.

Hinc deducitur, quod in iuriis spissi-
tualibus præfata constitutio admittenda
non est, quæ ab ipso traditione transferuntur.
Si quando duobus idem beneficium
conferunt, ille potior est, qui primus ti-
tulum obtinuit, et si alter prius ad ipsa
possessionem, cap. eum, cui 7. de pre-
bend. lib. 6. glos. in cap. qui prior 54. de reg.
iar. fidei lib. Gregor. Lop. vbi proxime. Fa-
chin. lib. 7. cap. 33. vers. Non offendit t. C. O-
cal. ad reg. 8. Canceliar. glos. 15. num. 17.
Aug. Barbos. in d. collectan. ad 1. quæst. n.
14. Gal. praticar. obseruat. lib. 2. obseruat.
55. num. 9. Hermof. n. 20. Quoniam ex
titulo ius reale statim in beneficio que-
ritur, cap. si tibi absenti 17. de prebend. lib.
6. glos. vlt. in cap. penul. t. cod. tit. D. Cour.
infr. lib. 3. cap. 16. num. 1. Lotter. derebe-
neficiar. lib. 3. quæst. 8. n. 17. 18. Callador.
decif. 5. num. 5. de priuileg. Flamin. de res-
pons. beneficiar. lib. 2. quæst. 16. n. 2. Viulan.
cum multis in prax. iurius patronat. lib. 13.
cap. 2. n. 2. 10.

Paritacione in matrimonio ex mutuo
cœlensis ius in corpore coniugis, ita que-
ritur ante carnalem coimixtionem, vt
matrimonium ratum per secundum cō-
summatum minime dissolui queat, vt
norat Per. Barbo. in rubric. part. 2. num.
85. ff. solut. matrimon. Ant. Gab. commun.
lib. 3. tit. de empr. conc. 2. num. 38. Gail sup.
num.

num. 12. Hermof. vbi proxime, & proba-
tur ex cap. 3. cap. vlt. de spons. dñor.
22. Idem dicendum est de alijs iuribus in-
corporalibus, quæ traditionem non recla-
munt, nam cui prius cessar. fuerint, ille ob-
tinebit, quanvis alius posse ea acquirat,
& in qua possessione cœstitutur, vt vo-
lunt Hermof. n. 21. Aug. Barbos. in d. col-
lectan. n. 16.

Num. 2.

23. Sires vendatur Ecclesie, vel alij pio
loco, sive cuicunque, in quem dominium
ab ipso traditione transferatur, licet alius
possessionem poterit apprehendere eiusdem
rei in quæstione, dominii succumbet, sive
ante contractum Ecclesie, sive post emer-
tit. Morla sup. d. tit. 9. in prælud. num. 51.
Fufar. num. 32. 34. Hermof. num. 22.
Marta de iuriis dict. Eccles. part. 4. quæst. 19.
num. 5. Card. Lug. num. 168. & alij omnes
allegati, sup. num. 19. Quod virique pro-
cederet, et si alij Ecclesie secunda foret
emprisa, glos. in l. 1. ver. in rem. C. de Sa-
crofanc. Eccles. vbi Barbos. in collectan.
num. 21.

24. Sed hoc limitandum est, quando Eccles-
ia, qui emit pretium non soluit, nec ve-
ditor fidem de pterio habuit, quia priuile-
gium acquirendi dominium ab ipso tra-
ditione intelligitur, si solutum pretium,
aut alter domino satisfiat, glos. proxime
citata, Greg. Lop. in l. 1. glos. vlt. tit. 11. p.
1. Vnde si alius emit post Ecclesiæ, pre-
sum solutum, aut satisfactum, & posses-
sionem consequatur, antequam illa satisfa-
ctionem præficit, ipsi melioris erit condi-
tionis, vt plenè ex dictis colligatur.

25. Circa quæ est obliterandum cum Mo-
lina sup. quod si quis voluerit, aut promi-
serit donare, vel vendere Ecclesie pre-
dictum, deinde illud in alium alienet,
hic præferendus erit, nō ei ex donatione,
& venditione dominium in Ecclesiæ, re-
noncii tradita, transferatur, nō ita ex pa-
cto de vendendo, aut donando, Gregor.
Lop. in l. 1. glos. vlt. in fine, tit. 11. p. 1. Cardi-
Lug. vbi proxime, vers. Adverte secundo.
Vnde prouenit, vt qui primum posses-
sionem ademptus est, dominium virique, quod
erat prius promissorum, qui vendidit,
consequatur.

Num. 3.

26. Ut cognoscamus, quando in cōtracti-

bus Principum Supremorum locus sit. I.
l. quæst. inquitendum est, an Princeps ex
contrac. dominium rei sua ab ipso tra-
ditione transferat? Nam quæst. sic do-
minium transiit, Imperialis cōfiliatio
admittit non potest ex proximè dictis, cū
primus contrahens temperat præferen-
dus vbi traditio opus est, ibi ex lex iuri
robust obtinebit. Qua in re D. Cour. ve-
stigis inherendo tres casus distinguendi
sunt.

Primum est, cum Princeps habens con-
dendi leges poteſt etiam exprimit, quod
vult, statim dominium rei sua in contra-
hentem, sine traditione trâferre, & iux-
ta ciuit. voluntatem, tam in contractibus
onerolis, quam iuratiui procubilibio
transfert, quoniam iuri cœnitetur derogate
& cum possit legi hoc fieri, vt domi-
nia rerum, lemoti traditione, transferan-
tur, vt latè probat Anton. Gom. in l. 45.
Taur. num. 4. id ipsum maximè circa res
proprias licet Principi satēdum est, qui
animata lex dicitur, & plus quam illa poterit.
Bald. in Authent. hoc amplius, num.
10. C. de fidei commis. Cyriac. tom. 2. con-
tra uies 20. num. 50. Quibus rationibus, tra-
docent cum D. Cour. Fatchin. d. lib. 7. cap.
33. oī. Tenuis articulus, Molin. d. iug.
tradic. 1. disput. 3. num. 18. vers. Quia vero,
Tusch. lit. D. conc. 602. num. 96. Callan. in
catalog. glor. mundi part. 5. considerat. 24.
num. 14. lat. in d. 1. quæst. col. 2. num. 10.
Aug. Barbo. in collectan. ad 1. traditionibus.
num. 5. C. de ptc. Ruin. conf. 32. num. 4. lib.
1. Ant. Gab. commun. lib. 3. tit. de empr. cœ.
2. num. 39. Hermof. in d. 1. 50. glos. 1. num.
25. & alij communiter.

Secundus casus est, si Princeps, nihilo
circa dominij translationem afferens, re
all quam ex gratia concedat, & idem quod
in specie præcedenti cum D. Cour. di-
cendum est, quia præsumitur ex liberali-
tate concedens, quod voluit, dominium,
non expectata traditione, conferre, vt se-
finet lat. Tusch. Molin. Callan. Ruin.
Hermof. vbi proxime, Gall sup. d. obser-
nat. 53. num. 6. Cabed. I. usit. an. decis. 30.
num. 9. part. 2. Auend. in l. 44. Taur. glos. 2.
num. 3. Bellug. in specul. Princeps rubric. 22.
in ptc. num. 8. Hermof. in l. 7. glos. 3.
num. 14. tit. 4. part. 5. Menoch. conf. 331.
num. 87. Paril. conf. 1. num. 58. lib. 1. 11.
raquel de nobilit. cap. 37. num. 57. At Fatchin sup. vers. At contrarium, aduersus co-
mu-